

正味財産増減計算書

公益財団法人 交通遺児育英会

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
財産運用益			
基本財産運用益	104,781,434	107,189,113	△ 2,407,679
特定資産等運用益	137,453,868	126,467,312	10,986,556
財産運用益計	242,235,302	233,656,425	8,578,877
受取寄付金	313,933,237	211,448,131	102,485,106
学生寮運営収益	17,015,600	14,684,600	2,331,000
指定正味財産からの振替額	31,445,730	196,318,722	△ 164,872,992
経常収益計	604,629,869	656,107,878	△ 51,478,009
(2) 経常費用			
① 事業費			
修学支援金	35,281,532	37,530,000	△ 2,248,468
役員報酬	15,015,000	15,815,000	△ 800,000
役員退職慰労引当金繰入額	774,435	1,097,187	△ 322,752
職員給与	97,680,255	100,675,600	△ 2,995,345
退職給付費用	2,579,029	6,378,665	△ 3,799,636
福利厚生費	18,135,744	18,902,423	△ 766,679
会議費	806,597	1,350,150	△ 543,553
旅費交通費	20,073,103	19,417,123	655,980
通信運搬費	28,381,536	26,753,108	1,628,428
減価償却費	8,386,020	7,054,636	1,331,384
消耗什器備品費	406,120	3,906,043	△ 3,499,923
消耗品費	1,529,938	3,134,255	△ 1,604,317
修繕衛生費	14,003,366	24,318,320	△ 10,314,954
印刷製本費	15,243,168	15,791,678	△ 548,510
光熱水料	16,795,913	14,774,196	2,021,717
賃貸借料	44,031,461	33,914,766	10,116,695
事務所費	12,890,879	13,134,562	△ 243,683
保険料	1,925,738	2,152,860	△ 227,122
諸報酬	567,000	385,604	181,396
委託費	83,857,551	89,732,073	△ 5,874,522
システム開発維持費	6,282,833	3,291,840	2,990,993
給食費	27,298,394	24,246,062	3,052,332
教養費	2,686,060	2,040,606	645,454
行事事務費	2,956,681	2,638,988	317,693
会場費	4,195,790	3,742,241	453,549
役員事務費	3,900,683	2,932,987	967,696
雑費	22,996,901	22,726,931	269,970
貸倒引当金繰入額	24,532,565	63,399,535	△ 38,866,970
事業費計	513,214,292	561,237,439	△ 48,023,147
② 管理費			
役員報酬	11,940,000	12,245,000	△ 305,000
役員退職慰労引当金繰入額	631,881	883,503	△ 251,622
職員給与	38,683,790	38,656,882	26,908
退職給付費用	1,354,915	2,743,872	△ 1,388,957
福利厚生費	7,198,221	7,245,770	△ 47,549
会議費	1,240,895	1,309,471	△ 68,576
旅費交通費	487,942	295,437	192,505
通信運搬費	902,611	738,416	164,195
減価償却費	200,678	180,954	19,724
消耗品費	649,446	580,248	69,198
印刷製本費	467,159	430,030	37,129
光熱水料	399,519	362,685	36,834
賃貸借料	1,894,548	1,451,400	443,148
事務所費	6,178,453	5,859,278	319,175

正味財産増減計算書

2 頁

公益財団法人 交通遺児育英会

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
諸 報 酬	7,408,800	7,408,800	0
委 託 費	2,807,676	2,811,888	△ 4,212
システム開発維持費	135,924	0	135,924
雑 費	1,780,841	878,770	902,071
管 理 費 計	84,363,299	84,082,404	280,895
経 常 費 用 計	597,577,591	645,319,843	△ 47,742,252
当期経常増減額	7,052,278	10,788,035	△ 3,735,757
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,052,278	10,788,035	△ 3,735,757
一般正味財産期首残高	30,354,814,121	30,344,026,086	10,788,035
一般正味財産期末残高	30,361,866,399	30,354,814,121	7,052,278
II 指定正味財産増減の部			
(1) 指定正味財産収益			
財産運用益	12,726,989	12,293,337	433,652
受取寄付金	209,892,985	300,900,966	△ 91,007,981
一般正味財産への振替額	△ 31,445,730	△ 196,318,722	164,872,992
当期指定正味財産増減額	191,174,244	116,875,581	74,298,663
指定正味財産期首残高	839,809,932	722,934,351	116,875,581
指定正味財産期末残高	1,030,984,176	839,809,932	191,174,244
III 正味財産期末残高	31,392,850,575	31,194,624,053	198,226,522